
СЧЕТНАЯ ПАЛАТАЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГАПРИКАЗ
г. Салехард

О порядке подготовки и принятия приказов и распоряженийСчетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 65-3 Закона Ямало-Ненецкого автономногоокруга от 06 апреля 2006 года № 13-ЗАО «О правотворчестве»п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемый порядок подготовки и принятия приказов ираспоряжений Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа.2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПредседательСчетной палатыЯмало-Ненецкого автономного округа С.Л. Гусева



УТВЕРЖДЕН
приказом Счетной палатыЯмало-Ненецкого автономного округаот

ПОРЯДОКподготовки и принятия приказов и распоряженийСчетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа
I. Общие положения

1.1. Порядок подготовки и принятия приказов Счетной палаты Ямало-Ненецкого автономного округа (далее – автономный округ) и распоряженийСчетной палаты автономного округа (далее – Порядок, приказ, распоряжение(при совместном упоминании - правовые акты)) регламентирует процедурыподготовки и принятия, в том числе разработки, согласования, правовой иливнутренней (служебной) экспертизы, подписания, регистрации правовых актови официального опубликования приказов, имеющих нормативный правовойхарактер.1.2. Приказ – это правовой акт Счетной палаты автономного округа,принимаемый по оперативным, кадровым, организационным вопросам.1.3. Распоряжение – это правовой акт Счетной палаты автономногоокруга, принимаемый по вопросам организации и осуществления внешнегогосударственного финансового контроля.1.4. Порядок регламентирует процедуры подготовки и принятия:приказов по основной деятельности, в том числе приказов, имеющихнормативный правовой характер;приказов по административно-хозяйственным вопросам;приказов по личному составу (о приеме, переводе, перемещении,ротации, совмещении, совместительстве, увольнении, оплате труда,аттестации, повышении квалификации, присвоении классных чинов,поощрении, награждении, об изменении анкетно-биографических данных,отпусках по уходу за ребенком, отпусках без сохранения заработной платы);приказов по личному составу (о ежегодно оплачиваемых отпусках,отпусках в связи с обучением, дежурствах, не связанных с основной(профильной) деятельностью, о служебных проверках, направлении вкомандировку работников);приказов по личному составу о дисциплинарных взысканиях;распоряжений о проведении экспертно-аналитических мероприятий;распоряжений о проведении контрольных мероприятий.1.5. Правом вносить проекты правовых актов на рассмотрениепредседателю Счетной палаты автономного округа, лицу, исполняющему егополномочия, обладают: заместители председателя Счетной палатыавтономного округа, аудиторы Счетной палаты автономного округа,руководитель аппарата Счетной палаты автономного округа, помощникипредседателя Счетной палаты автономного округа, руководители структурныхподразделений аппарата Счетной палаты автономного округа либо лица, ихзамещающие (далее – автор проекта).Допускается внесение проектов правовых актов на рассмотрениепредседателю Счетной палаты автономного округа, лицу, исполняющему его



2
полномочия, иным должностным лицом Счетной палаты автономного округа,осуществлявшим разработку или регистрацию проекта правового акта, присогласовании такого проекта правового акта автором проекта.1.6. Подготовка проекта правового акта осуществляется авторомпроекта:- в соответствии и во исполнение законодательства РоссийскойФедерации и законодательства автономного округа, иных правовых актовРоссийской Федерации;- по поручению председателя Счетной палаты автономного округа, иныхуполномоченных должностных лиц Счетной палаты автономного округа;- по инициативе автора проекта в связи с необходимостью решениязадач по основной деятельности Счетной палаты автономного округа,организационных и иных вопросов деятельности.1.7. Автор проекта несет персональную ответственность задостоверность, полноту и качество подготовленных документов, засоблюдение служебной тайны, сроков подготовки и согласования проектовправовых актов.1.8. Исчисление сроков, предусмотренных Порядком, начинается срабочего дня, следующего за днем направления проекта правового акта дляреализации процедур (процессов), предусмотренных Порядком.1.9. Правовые акты оформляется на бланке приказа или распоряжения своспроизведением герба автономного округа.1.10. Порядок работы с проектами правовых актов, содержащихслужебную информацию ограниченного доступа, осуществляется с учетомтребований Инструкции о порядке обращения со служебной информациейограниченного доступа, утвержденной постановлением Губернатораавтономного округа от 22 сентября 2022 года № 125-ПГ (далее - ИнструкцияДСП).1.11. Независимая антикоррупционная экспертиза проектов приказов,имеющих нормативный правовой характер, проводится в соответствии сПорядком проведения антикоррупционной экспертизы приказов Счетнойпалаты автономного округа, имеющих нормативный правовой характер,проектов приказов Счетной палаты автономного округа, имеющихнормативный правовой характер, утвержденным приказом (далее - Порядокпроведения независимой антикоррупционной экспертизы).

II. Подготовка проектов правовых актов
2.1. Проекты правовых актов должны соответствовать КонституцииРоссийской Федерации, федеральным конституционным законам,федеральным законам, нормативным актам Президента РоссийскойФедерации, постановлениям Правительства Российской Федерации,нормативным правовым актам федеральных органов исполнительной власти,Уставу (Основному закону) автономного округа и законам автономного округа,постановлениям Губернатора автономного округа и постановлениямЗаконодательного Собрания автономного округа.2.2. Подготовка проекта правового акта включает в себя:- разработку проекта правового акта должностным лицом,определяемым автором проекта (далее - исполнитель проекта);- оформление проекта правового акта;



3
- формирование пакета необходимых документов к проекту приказа поосновной деятельности;- создание регистрационно-контрольной карточки (далее - РКК)правового акта (при необходимости);- согласование проекта правового акта в Счетной палате автономногоокруга;- проведение правовой экспертизы, в том числе антикоррупционнойэкспертизы (далее – правовая экспертиза) (в отношении приказов, имеющихнормативный правовой характер) или внутренней (служебной) экспертизыпроекта правового акта (в отношении иных приказов по основнойдеятельности);- подписание правового акта председателем Счетной палатыавтономного округа либо лицом, исполняющим его полномочия.2.3. Разработку проектов приказов по личному составу осуществляетсотрудник структурного подразделения аппарата Счетной палатыавтономного округа, осуществляющего кадровое обеспечение деятельностиСчетной палаты автономного округа (далее - кадровая служба).2.4. Срок разработки проекта правового акта устанавливается авторомпроекта исходя из сроков, установленных председателем Счетной палатыавтономного округа или иным уполномоченным должностным лицом Счетнойпалаты автономного округа, и не должен превышать одного месяца с моментавозникновения необходимости в его разработке, если не установлен инойсрок. Для разработки проектов отдельных (наиболее важных и сложных)правовых актов Счетной палатой автономного округа могут создаватьсярабочие группы.2.5. Разработка и оформление проекта правового акта осуществляетсяв соответствии с Правилами юридико-технического оформления проектовправовых актов Губернатора автономного округа и Правительстваавтономного округа, утвержденными постановлением Правительстваавтономного округа от 06 июня 2011 года № 377-П (далее - Правила юридико-технического оформления).2.6. Проект распоряжения оформляется по форме, установленнойСтандартом Счетной палаты автономного округа.2.7. Структура проекта приказа соответствует структуре проектаправового акта, определенной Правилами юридико-техническогооформления.2.8. К проекту приказа по основной деятельности прилагаются:2.8.1. пояснительная записка, содержащая информацию онаименовании проекта приказа, обоснование необходимости его разработки,краткую характеристику, при наличии в проекте приказа положений особогопорядка вступления в силу приказа - обоснование особого порядка,финансово-экономическое обоснование и иные сведения при необходимости;2.8.2. текст приказа в действующей редакции, дополненный в режимередактирования планируемыми изменениями, или файл, содержащийсводную таблицу изменений, в случае разработки приказа,предусматривающего внесение изменений в ранее принятый приказ;2.8.3. иные документы (документы, необходимость которыхпредусмотрена федеральным законодательством или законодательствомавтономного округа, электронные образы документов, если они не входят вдокументальный фонд Счетной палаты автономного округа и т.д.).



4
2.9. Правовые акты оформляются следующим способом:2.9.1. приказы по основной деятельности в электронном виде всредствами государственной информационной системы «Региональнаясистема электронного документооборота Ямало-Ненецкого автономногоокруга» (далее - РСЭД) путем создания проекта РКК приказа по основнойдеятельности по виду документа «Приказ по основной деятельности»,канцелярский вид «ОРД», где:- заполняются все обязательные поля, в заголовке указываетсянаименование приказа по основной деятельности, поле «Содержание» незаполняется;- заполняется подразделение места регистрации – кадровая служба;- в чекбоксе «Доступен для всех организаций» проставляется отметка«V» (в отношении проектов приказов, имеющих нормативный правовойхарактер), в чекбоксе «Доступен для организации» проставляется отметка «V»(в отношении иных приказов по основной деятельности);- проведение правовой экспертизы (в отношении приказов, имеющихнормативный правовой характер) или внутренней (служебной) экспертизыпроекта правового акта (в отношении иных приказов по основнойдеятельности);- устанавливаются связи с указанием типа связи на вкладке «Связи»РКК приказа:на документы, послужившие основанием для разработки и принятияпроекта приказа (при наличии);с изменяемым и (или) признаваемым утратившим силу (отмененным)приказом;- на вкладке «Дополнительно» заполняется список рассылки приказа;- в формате исходных файлов на вкладке «Вложения» размещаютсяфайл с проектом приказа, документы (их электронные образы),предусмотренные пунктом 2.8 Порядка (при необходимости);2.9.2. приказы по личному составу (о ежегодно оплачиваемых отпусках,отпусках в связи с обучением, дежурствах, не связанных с основной(профильной) деятельностью, о служебных проверках, направлении вкомандировку работников), приказы по личному составу о дисциплинарныхвзысканиях (далее – электронные приказы по личному составу), приказы поадминистративно-хозяйственным вопросам в электронном виде в РСЭД путемсоздания проекта РКК электронного приказа по личному составу по видудокумента «Приказ по личному составу» или приказа по административно-хозяйственным вопросам по виду документа «Приказ по административно-хозяйственной деятельности», канцелярский вид «ОРД», где:- заполняются все обязательные поля;- заполняется подразделение места регистрации – кадровая служба;- устанавливаются связи с указанием типа связи на вкладке «Связи»РКК приказа:на документы, послужившие основанием для разработки и принятияпроекта приказа при наличии;с изменяемым и (или) признаваемым утратившим силу (отмененным)приказом;- на вкладке «Дополнительно» заполняется список рассылки приказа;- текст приказа вносится в поле «Содержание»;2.9.3. приказы по личному составу (о приеме, переводе, перемещении,ротации, совмещении, совместительстве, увольнении, оплате труда,



5
аттестации, повышении квалификации, присвоении классных чинов,поощрении, награждении, об изменении анкетно-биографических данных,отпусках по уходу за ребенком, отпусках без сохранения заработной платы)(далее – бумажные приказы по личному составу) на бумажном носителе в 1экземпляре без создания в РСЭД проекта РКК приказа;2.9.4. распоряжения в электронном виде в РСЭД путем созданияпроекта РКК распоряжения по виду документа «Распоряжение», канцелярскийвид «ОРД», где:- заполняются все обязательные поля, в заголовке указываетсянаименование распоряжения, поле «Содержание» не заполняется;- на вкладке «Дополнительно» заполняется список рассылкираспоряжения;- в формате исходных файлов на вкладке «Вложения» размещаютсяфайл с проектом распоряжения.

III. Согласование проектов правовых актов
3.1. Проекты приказов по основной деятельности, приказов поадминистративно-хозяйственным вопросам подлежат согласованию сзаинтересованными должностными лицами и (или) структурнымиподразделениями аппарата Счетной палаты автономного округа, а в случаефинансовых расходов - в обязательном порядке со структурнымподразделением аппарата Счетной палаты автономного округа,осуществляющим финансовое обеспечение деятельности и ведениебухгалтерского учета Счетной палаты автономного округа (далее –финансовая служба).3.2. Согласование проектов приказов по основной деятельности,приказов по административно-хозяйственным вопросам в Счетной палатеавтономного округа осуществляется поэтапно в следующейпоследовательности:первый этап – параллельное согласование руководителями структурныхподразделений аппарата Счетной палаты автономного округа, в отношениикоторых проект правового акта содержит предписания, либо если к ихкомпетенции относится совместное с автором проекта решение вопросов,содержащихся в проекте правового акта (при необходимости);второй этап – параллельное согласование помощниками председателяСчетной палаты автономного округа, аудиторами Счетной палатыавтономного округа, заместителями председателя Счетной палатыавтономного округа, в отношении которых проект правового акта содержитпредписания, либо если к их компетенции относится совместное с авторомпроекта решение вопросов, содержащихся в проекте правового акта,руководителем аппарата Счетной палаты автономного округа.3.3. Согласование проектов электронных приказов по личному составу вСчетной палате автономного округа осуществляется параллельносотрудником Счетной палаты автономного округа в отношении которогопринимается приказ, его непосредственным руководителем, инымзаинтересованным лицом (при необходимости) и руководителем аппаратаСчетной палаты автономного округа.3.4. Проекты бумажных приказов по личному составу подлежатпоследовательному согласованию с заинтересованными должностными



6
лицами (при необходимости), руководителем аппарата Счетной палатыавтономного округа.3.5. Проекты распоряжений подлежат последовательному согласованиюс руководителем контрольного или экспертно-аналитического мероприятия(далее при совместном упоминании - мероприятие), членом коллегии Счетнойпалаты автономного округа, ответственным за проведение мероприятия.3.6. Исполнитель проекта направляет проект приказа по основнойдеятельности, приказа по административно-хозяйственным вопросам,электронного приказа по личному составу, распоряжения на согласование вСчетной палате автономного округа с использованием средств РСЭД.3.7. РКК проекта приказа по основной деятельности, приказа поадминистративно-хозяйственным вопросам, электронного приказа по личномусоставу, распоряжения направляется на согласование в Счетной палатеавтономного округа параллельно всем участникам этапа согласования на срокне более 3 рабочих дней вне зависимости от объема и сложности такогопроекта.Участники согласования могут организовывать в рамках процессасогласования дополнительные процедуры согласования с использованиемсредств РСЭД «Дополнительное согласование».Согласование проектов бумажных приказов по личному составуосуществляется путем оформления визы на оборотной стороне листа проектаправового акта, на котором предусматривается подпись председателяСчетной палаты автономного округа, лица, исполняющего его полномочия, всрок не более 3 рабочих дней вне зависимости от объема и сложности такогопроекта.При поступлении замечаний и предложений от участников согласованияисполнителем проекта по завершении согласования осуществляетсядоработка исходного проекта правового акта и (или) проводятсясогласительные процедуры с участием должностного лица, высказавшегозамечания и предложения.При необходимости повторного согласования проекта правового акта сдолжностным лицом Счетной палаты автономного округа, высказавшимзамечания по результатам первоначального согласования, срок согласованияне должен превышать 1 рабочий день.Ответственность за внесение требуемых изменений и формирование(при необходимости) новой редакции проекта правового акта возлагается наисполнителя проекта.Процедура согласования в Счетной палате автономного округасчитается завершенной при высказывании всеми участниками согласованияположительного решения посредством проставления визы «Согласовано»,«Согласовано с замечаниями» (или согласованного по умолчанию).При отсутствии визы согласования по истечении срока согласования,установленного настоящим пунктом, проект правового акта считаетсясогласованным по умолчанию. Инициатор согласования вправе завершитьпроцедуру согласования.Проект правового акта также считается согласованным по умолчанию вслучае отрицательной визы и отсутствия заключения.3.8. В рамках процедуры согласования проекта приказа по основнойдеятельности, проводимой руководителем аппарата Счетной палатыавтономного округа, также проводится его правовая экспертиза (в отношенииприказов, имеющих нормативный правовой характер) или внутренняя



7
(служебная) экспертиза (в отношении приказов, не имеющих нормативныйправовой характер).3.9. Правовая экспертиза или внутренняя (служебная) экспертизапроекта приказа по основной деятельности проводится руководителемаппарата Счетной палаты автономного округа либо сотрудником структурногоподразделения аппарата Счетной палаты автономного округа,осуществляющим юридическое обеспечение деятельности Счетной палатыавтономного округа (далее - юридическая служба), организованной в рамкахпроцесса дополнительных процедур согласования с использованием средствРСЭД «Дополнительное согласование».3.10. Согласование в РСЭД оформляется по следующим правилам:а) при отсутствии замечаний и предложений согласующимпроставляется виза электронного согласования «Согласовать»;б) при отсутствии принципиальных замечаний и предложений,требующих значительных изменений и дополнений проекта правового акта,при выявлении незначительных замечаний юридико-технического,редакционного характера, а также технических ошибок и опечаток,согласующим они вносятся в режиме редактирования в копию исходногофайла с текстом проекта правового акта, которая вкладывается в результатсогласования, и проставляется виза электронного согласования «Согласоватьс замечаниями»;в) в случае выявления согласующим в проекте правового акта норм, несоответствующих федеральному законодательству, законодательствуавтономного округа, а также положений способствующих созданию условийдля проявления коррупции, и (или) внутренних коллизий и противоречий,пробелов в регулировании, наличия замечаний, связанных с финансово-экономической обоснованностью, необходимости внесения значительныхправок по тексту проекта правового акта, изменений или дополнений впояснительную записку, представления дополнительных документов,послуживших основанием для принятия проекта правового акта и невошедших в РКК проекта правового акта, проект правового акта направляетсяинициатору согласования для доработки в рамках установленногоинициатором согласования срока согласования с использованием средствРСЭД «Дополнительное согласование».В случае если по результатам доработки проекта с использованиемсредств РСЭД «Дополнительное согласование» достигнутовзаимоприемлемое решение, согласующим проставляется виза электронногосогласования «Согласовать с замечаниями»;г) в случае выявления согласующим в проекте правового акта норм, несоответствующих федеральному законодательству, законодательствуавтономного округа, а также коррупциогенных факторов, и (или) внутреннихпротиворечий, пробелов в регулировании, наличия замечаний, связанных сфинансово-экономической обоснованностью, в связи с чем, проект правовогоакта не может подлежать реализации, а также в случае, если согласующий иинициатор согласования, используя средства РСЭД «Дополнительноесогласование», не достигли взаимоприемлемого решения вопроса поустранению выявленных замечаний и предложений в пределах срокасогласования, согласующий результат согласования отражает вотрицательном заключении, путем указания в поле «Комментарий»выявленных замечаний и предложений к проекту правового акта и (или)



8
вкладывает отдельный файл с текстом выявленных замечаний ипредложений в результате своего согласования.По результатам подготовки отрицательного заключения проставляетсярешение электронного согласования «Не согласен».Если реализация проекта правового акта не относится к компетенциисогласующего и не затрагивает совместное с автором проекта решениевопросов, содержащихся в проекте правового акта, проставляется визаэлектронного согласования «Не согласен» с указанием в поле «Комментарий»на отсутствие необходимости согласования с согласующим.3.11. Окончательная доработка проекта правового акта и формирование(при необходимости) новой редакции проекта правового акта осуществляетсяпосле завершения согласования и включает в себя внесение в единыйэкземпляр проекта правового акта изменений, предусматривающихустранение выявленных замечаний и учет предложений.3.12. В случае представления замечаний и предложений, выходящих запределы установленной сферы деятельности согласующего, представившегоих, такие замечания и возражения могут не учитываться автором проекта.Ответственность за соответствие внесенных изменений, дополнений иучет замечаний согласующих в новой редакции проекта правового актавозлагается на автора проекта.При повторном согласовании или при направлении проекта правовогоакта на следующий этап согласования новый проект РКК не создается. Дляэтого инициируется новый процесс согласования на том же или следующемэтапах.3.13. При наличии неурегулированных разногласий согласующих попроекту правового акта автор проекта инициирует проведениесогласительных процедур в целях поиска взаимоприемлемого решения.3.14. Исполнитель проекта обеспечивает проведение независимойантикоррупционной экспертизы проекта приказа в соответствии с Порядкомпроведения независимой антикоррупционной экспертизы.

IV. Подписание и регистрация правовых актов
4.1. Согласованный, прошедший правовую и независимуюантикоррупционную экспертизу (приказ, имеющий нормативный правовойхарактер) или внутреннюю (служебную) экспертизу (приказ по основнойдеятельности) проект приказа по основной деятельности, поадминистративно-хозяйственным вопросам в РСЭД направляетсяисполнителем проекта для организации подписания и последующихрегистрации, рассылки, текущего хранения в кадровую службу, путемиспользования средств РСЭД «На регистрацию» в РКК соответствующегопроекта правового акта.4.2. Согласованный в РСЭД проект распоряжения направляетсяисполнителем проекта для организации подписания и последующихрегистрации, рассылки, текущего хранения лицу, ответственному за ведениеделопроизводства Счетной палаты автономного округа, путем использованиясредств РСЭД «На регистрацию» в РКК проекта распоряжения.4.3. Организацию подписания и последующую регистрацию, рассылку,текущее хранение согласованных проектов:



9
- приказов по основной деятельности, по административно-хозяйственным вопросам, по личному составу осуществляет сотрудниккадровой службы;- распоряжений осуществляет лицо, ответственное за ведениеделопроизводства Счетной палаты автономного округа.4.4. Перед подписанием, ответственным лицом, указанным в пункте 4.3Порядка, все файлы проекта приказа по основной деятельности,распоряжения подлежат обязательной конвертации в формат «pdf/a» ивкладываются в РКК проекта приказа по основной деятельности,распоряжения, заполняется чекбокс в поле «Подписать ЭП» для всех файлов,содержащих проект приказа по основной деятельности, распоряжения, как висходном, так и в конвертированном формате.4.5. Проекты приказов по основной деятельности, приказов поадминистративно-хозяйственным вопросам, электронных приказов поличному составу, распоряжений направляются на подписание путемиспользования средств РСЭД «На подписание» в РКК проектасоответствующего правового акта.4.6. Правовые акты подписывает председатель Счетной палатыавтономного округа, а в его отсутствие - уполномоченное лицо, исполняющееего полномочия.Проекты приказов по основной деятельности, приказов поадминистративно-хозяйственным вопросам, электронных приказов поличному составу, распоряжений подписываются усиленнойквалифицированной электронной подписью.Проекты бумажных приказов по личному составу подписываютсясобственноручной подписью.4.7. Регистрация проектов приказов по основной деятельности, приказовпо административно-хозяйственным вопросам, электронных приказов поличному составу, распоряжений осуществляется в РСЭД на основаниипроекта РКК, созданного исполнителем соответствующего проекта правовогоакта. Подписанный правовой акт регистрируется в день его подписания илина следующий рабочий день.4.8. При регистрации проверяется содержание, оформление икомплектность (наличие всех приложений), присваивается дата регистрации(число, месяц, год) и порядковый номер в пределах календарного годаотдельно для каждого вида правового акта.К порядковому номеру правового акта в зависимости от егоклассификации через дефис добавляется соответствующий буквенный индекс(при необходимости).Регистрация правового акта, содержащего сведенияконфиденциального характера, осуществляется в соответствии стребованиями Инструкции ДСП, составляющих государственную тайну - впорядке, установленном федеральным законодательством.После подписания приказа по основной деятельности, распоряжения поих тексту проставляется регистрационный штамп и штамп с отметкой обэлектронной подписи.Регистрационный штамп проставляется на первой странице приказа поосновной деятельности, распоряжения в нумерационных заголовкахприложений к ним (при наличии), а также при необходимости по текступриказа по основной деятельности, распоряжения и приложений к ним.



10
После завершения формирования файлов с визуализациейрегистрационных данных и отметкой электронного подписания, вложения, неподписанные электронной цифровой подписью и не относящиеся кактуальным версиям приказа по основной деятельности, распоряженияподлежат удалению из РКК приказа по основной деятельности, распоряжения.4.9. Подлинники правовых актов Счетной палаты автономного округаформируются в дела на основании номенклатуры дел и хранятся в течениеустановленного срока по месту регистрации, по истечении срока храненияпередаются на архивное хранение.4.10. Направление приказов по основной деятельности, приказов поадминистративно-хозяйственным вопросам, электронных приказов поличному составу, распоряжений на исполнение осуществляетсяавтоматически средствами РСЭД лицам, указанным в рассылке РККправового акта, после регистрации соответствующего правового акта, и (или)на основании резолюции в РКК, оформляемой средствами РСЭД.На ознакомление приказы по основной деятельности, приказы поадминистративно-хозяйственным вопросам, электронные приказы по личномусоставу, распоряжения направляются с использованием средств РСЭД «Наознакомление».Исполнители и лица, назначенные в приказе по основной деятельности,приказе по административно-хозяйственным вопросам, электронном приказепо личному составу, распоряжении в качестве исполнителей, должны бытьпроинформированы о подписанных соответствующих правовых актахпосредством рассылки, направления резолюции или ознакомлениясредствами РСЭД.4.11. Ознакомление сотрудника Счетной палаты автономного округа, вотношении которого принят бумажный приказ по личному составуосуществляется сотрудником кадровой службы под личную подписьсотрудника.Копия бумажного приказа по личному составу передается сотрудникомкадровой службы для исполнения в финансовую службу.4.12. В случае наличия в законодательстве автономного округатребования по размещению принятого правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) направлениюзаинтересованному органу такой правовой акт подлежит после егорегистрации размещению в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» и (или) направлению заинтересованному органу власти в порядке,установленном нормативным правовым актом автономного округа.

V. Официальное опубликования приказов, имеющих нормативныйправовой характер
5.1. Полный текст приказов, имеющих нормативный правовой характер,подлежащих обязательному официальному опубликованию, направляетсясотрудником кадровой службы, осуществляющим регистрацию приказа:- для официального опубликования в газете «Красный Север» - непозднее 5 дней со дня их регистрации в редакцию газеты «Красный Север» вэлектронной форме посредством РСЭД;- для официального опубликования на официальном сайте Счетнойпалаты автономного округа в информационно-телекоммуникационной сетиИнтернет (www.spyanao.ru) (далее – Официальный сайт) - не позднее 5 дней



11
со дня их регистрации резолюцией, созданной в РКК приказа посредствомРСЭД, в структурное подразделение аппарата Счетной палаты автономногоокруга, осуществляющее информационно-техническое обеспечениедеятельности Счетной палаты автономного округа (далее – информационно-техническая служба);- для официального опубликования на «Официальном интернет-порталеправовой информации» (www.pravo.gov.ru) – в течение 3 дней со дня ихподписания в государственно-правовой департамент автономного округапосредством РСЭД в электронной форме в одном из следующих форматов:«docx», «odt», «rtf», и сканированный образ в формате «pdf».5.2. Информационно-техническая служба обеспечивает официальноеопубликование приказа на Официальном сайте не позднее 5 дней со дня егополучения.


